РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2014г.  № 993-п                                                      п. Кутулик

О внесении изменений в постановление

мэра Аларского района от 17.01.2014 г.

№ 6–п «Об утверждении стоимости

услуг, оказываемых специализированными

службами по похоронному делу»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   со ст. 8-ФЗ от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле», с п.1 ст.1 Федерального закона от 01.12.2014г. №384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017г.г.», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В связи с изменением стоимости гарантированного перечня услуг на очередной год, исходя из прогнозируемого уровня инфляции (5,5%), внести следующие изменения:

1.1. внести изменения в приложение 1 к постановлению  мэра Аларского района от 17.01.2014г. № 6-п «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу» в новой редакции (приложение 1);

1.2. внести изменение в приложение 2 к постановлению мэра Аларского района от 17.01.2014 г. № 6-п  «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу» в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Аларь» (Иванова С.А.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Вр. и.о. мэра Аларского района                                                    И.И. Селезнева

                                                                                       Приложение 1

                                                              к постановлению мэра Аларского района

                                                              от 17.12.2014г.№ 993-п

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами

по вопросам похоронного дела, согласно

гарантированному перечню услуг по погребению.

	№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых   при  погребении
	317,33

	2
	Предоставление и доставка гроба и других

Предметов, необходимых для погребения
	3736,85

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
	1021,81

	      4
	Погребение
	1256,75

	      5
	Стоимость услуг всего:
	6332,74

                                                              Приложение 2

                                                              к постановлению мэра Аларского района

                                                              от 17.12.2014г. № 993-п

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами

по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя осуществить погребение.

	№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых   при  погребении
	         300,82

	2
	Предоставление гроба
	         3001,48

	      3
	Облачение гроба
	         784,89

	      4
	Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
	         1005,3

	     5
	Погребение
	         1240,25

	6
	Стоимость услуг всего:
	         6332,74